
70防犯設備　2015 年盛夏号

協会出版物の販売についてご案内します。
公益社団法人 日本防犯設備協会発行　調査研究報告書　頒布価格一覧

平成27年6月末現在

会報　防犯設備　2015年盛夏号　No.113

会報　防犯設備　2015年新年号　No.112

運営企画会議

運営企画会議

平成27年 7月

平成27年 １月

－　

－   

   

2,160

2,160

地域セキュリティー創出の手法（冊子）
｢あなたの街の安全対策｣
繁華街・歓楽街の安全対策DVD
｢もっと楽しく、快適に！笑顔ひろがるまちづくり｣
高齢者の暮らしを守る　ＤＶＤ
防犯対策「ちょっと待った！泥棒・・・」
学童の安全確保のための
防犯・防災対策DVD

防犯システム委員会

防犯システム委員会

防犯システム委員会

防犯システム委員会

ご希望の方は協会まで
ご連絡ください
ご希望の方は協会まで
ご連絡ください

平成23年11月

平成22年11月

平成21年12月

平成20年11月

310

－   

－   

1,600

420

－   

－   

2,300

403

402

平成26年度　出入管理機器委員会活動報告書 出入管理機器委員会 平成27年 6月 310 420407

平成24年度　出入管理機器委員会活動報告書 出入管理機器委員会 平成25年 5月 310 420405

平成26年版　防犯設備機器統計調査報告書 統計調査委員会 平成27年 3月 3,600 5,200404

277

267

252

230

防犯カメラシステムネットワーク構築ガイド

地域セキュリティの創出の手法
「あなたのまちの安全対策」

防犯カメラシステムガイド vol.2

防犯照明ガイド vol.5.1

防犯カメラネットワークシステムガイドブック
「専用ネットワーク推奨編」
あなたのまちの駐車場はだいじょうぶですか
駐車場セキュリティガイド
あなたの愛車をまもる
オートバイセキュリティガイド
あなたの愛車をまもる
自動車セキュリティガイド
暮らしの安全のために、知識と対策を
ホームセキュリティガイド

RBSS委員会

防犯システム委員会

映像セキュリティ委員会

防犯照明委員会

技術基準委員会

駐車場防犯対策マニュアル
作成プロジェクト
自動車・オートバイ
委員会
自動車・オートバイ
委員会

防犯システム委員会

平成24年10月

平成23年11月

平成25年12月

平成27年 1月

平成18年 4月

平成18年 3月

平成18年 3月

平成18年 3月

平成24年 4月

620

310

350

310

310

160

160

160

350

830

420

450

420

420

210

210

210

450

289

277

238

250

185

177

176

175

171

NO. タイトル 発行委員会 発行年月 会員価格 非会員価格 備　　考
防犯ガイドブック 多部数の場合、別途ご相談ください。

平成23年度　映像セキュリティ委員会活動報告書
防犯映像システム評価用チャート（3 枚一式）
　　　　　　（チャートご利用の手引き付き）

映像セキュリティ委員会

映像セキュリティ委員会

平成24年 3月

平成16年 3月

310

5,200

420

7,800

283

130

NO. タイトル 発行委員会 発行年月 会員価格 非会員価格 備　　考
映像セキュリティ

NO. タイトル 発行委員会 発行年月 会員価格 非会員価格 備　　考
会　　報

NO. タイトル 発行委員会 発行年月 会員価格 非会員価格 備　　考
出入管理

NO. タイトル 発行委員会 発行年月 会員価格 非会員価格 備　　考
統計調査

NO. タイトル 発行委員会 発行年月 会員価格 非会員価格 備　　考
防犯システム

平成23年度　防犯照明委員会活動報告書

調査報告書
「街路安全性を踏まえた防犯灯の光色のあり方に関する調査研究」
平成19年度財団法人社会安全研究財団　委託研究事業

防犯照明委員会

特別プロジェクト委員会

平成24年 3月

平成20年 3月

1,400

3,100

2,100

4,700

284

212

NO. タイトル 発行委員会 発行年月 会員価格 非会員価格 備　　考
防犯照明

P70_kyokaisyuppanbutu.indd   1 15/07/23   12:04



71 防犯設備　2015 年盛夏号

価格は消費税込みの価格です。（送料別途）

平成23年度　技術部会報告書

防犯設備の施工要領（一戸建住宅編）第2 版

防犯警報システム用語集　第4 版

防犯設備の施工要領（平面式駐車場編）

防犯設備の施工要領（Ver - 2）

防犯設備の施工要領
（電気錠施工・監視カメラ選定・施工の手引）

技術部会

施工基準委員会

国際規格委員会

施工基準委員会

施工基準委員会

施工基準委員会

平成24年 3月

平成22年 3月

平成22年 3月

平成19年 4月

平成17年 4月

平成14年 3月

1,400

1,900

2,800

1,500

4,300

4,300

2,100

2,800

4,200

2,200

6,500

6,500

286

254

253

197

161

103

RBSS 画質 A3（静止画）評価チャート　 
　　　　　A2（静止画）評価チャート 　セット１式

“RBSS 2010”基準　デジタルレコーダ（防犯用）編

“RBSS 2010”基準　防犯カメラ編

総合防犯設備士テキスト

デジタルレコーダ（防犯用）標準画像（ DVD版Ver 1.0）

RBSS委員会

RBSS委員会

RBSS委員会

総合防犯設備士委員会

RBSS委員会

平成22年10月

平成22年10月

平成22年10月

平成26年 7月

平成20年10月

10,300

8,300

8,300

5,400

5,200

15,500

12,400

12,400

5,400

7,800

266

265

264

240

225

NO. タイトル 発行委員会 発行年月 会員価格 非会員価格 備　　考
技術関連

NO. タイトル 発行委員会 発行年月 会員価格 非会員価格 備　　考
制度事業関連

申込み先、問合せ先 〒105-0013 東京都港区浜松町1-12-4　（第２長谷川ビル４F）
公益社団法人  日本防犯設備協会　事務局

（TEL：03-3431-7301　　FAX：03-3431-7304　mail : info@ssaj.or.jp）

平成26年度　自動車・オートバイ委員会活動報告書 自動車オートバイ委員会 平成27年 6月 310 420408

NO. タイトル 発行委員会 発行年月 会員価格 非会員価格 備　　考
自動車オートバイ

平成25年度　自動車・オートバイ委員会報告書 自動車オートバイ委員会 平成26年 5月 310 420287

P70_kyokaisyuppanbutu.indd   2 15/07/16   16:39




