

協会出版物の販売についてご案内します。

公益社団法人 日本防犯設備協会発行 調査研究報告書 頒布価格一覧

平成27年6月末現在

会 報

NO.	タイトル	発行委員会	発行年月	会員価格	非会員価格	備 考
403	会報 防犯設備 2015年盛夏号 No.113	運営企画会議	平成27年 7月	—	2,160	
402	会報 防犯設備 2015年新年号 No.112	運営企画会議	平成27年 1月	—	2,160	

防犯ガイドブック 多部数の場合、別途ご相談ください。

NO.	タイトル	発行委員会	発行年月	会員価格	非会員価格	備 考
289	防犯カメラシステムネットワーク構築ガイド	RBSS委員会	平成24年10月	620	830	
277	地域セキュリティの創出の手法 「あなたのまちの安全対策」	防犯システム委員会	平成23年11月	310	420	
238	防犯カメラシステムガイド vol.2	映像セキュリティ委員会	平成25年12月	350	450	
250	防犯照明ガイド vol.5.1	防犯照明委員会	平成27年 1月	310	420	
185	防犯カメラネットワークシステムガイドブック 「専用ネットワーク推奨編」	技術基準委員会	平成18年 4月	310	420	
177	あなたのまちの駐車場はだいじょうぶですか 駐車場セキュリティガイド	駐車場防犯対策マニュアル 作成プロジェクト	平成18年 3月	160	210	
176	あなたの愛車をまもる オートバイセキュリティガイド	自動車・オートバイ 委員会	平成18年 3月	160	210	
175	あなたの愛車をまもる 自動車セキュリティガイド	自動車・オートバイ 委員会	平成18年 3月	160	210	
171	暮らしの安全のために、知識と対策を ホームセキュリティガイド	防犯システム委員会	平成24年 4月	350	450	

統計調査

NO.	タイトル	発行委員会	発行年月	会員価格	非会員価格	備 考
404	平成26年版 防犯設備機器統計調査報告書	統計調査委員会	平成27年 3月	3,600	5,200	

防犯システム

NO.	タイトル	発行委員会	発行年月	会員価格	非会員価格	備 考
277	地域セキュリティ創出の手法(冊子) 「あなたの街の安全対策」	防犯システム委員会	平成23年11月	310	420	
267	繁華街・歓楽街の安全対策DVD 「もっと楽しく、快適に!笑顔ひろがるまちづくり」	防犯システム委員会	平成22年11月	—	—	ご希望の方は協会まで ご連絡ください
252	高齢者の暮らしを守る DVD 防犯対策「ちょっと待った!泥棒…」	防犯システム委員会	平成21年12月	—	—	ご希望の方は協会まで ご連絡ください
230	学童の安全確保のための 防犯・防災対策DVD	防犯システム委員会	平成20年11月	1,600	2,300	

出入管理

NO.	タイトル	発行委員会	発行年月	会員価格	非会員価格	備 考
407	平成26年度 出入管理機器委員会活動報告書	出入管理機器委員会	平成27年 6月	310	420	
405	平成24年度 出入管理機器委員会活動報告書	出入管理機器委員会	平成25年 5月	310	420	

映像セキュリティ

NO.	タイトル	発行委員会	発行年月	会員価格	非会員価格	備 考
283	平成23年度 映像セキュリティ委員会活動報告書	映像セキュリティ委員会	平成24年 3月	310	420	
130	防犯映像システム評価用チャート(3枚一式) (チャートご利用の手引き付き)	映像セキュリティ委員会	平成16年 3月	5,200	7,800	

防犯照明

NO.	タイトル	発行委員会	発行年月	会員価格	非会員価格	備 考
284	平成23年度 防犯照明委員会活動報告書	防犯照明委員会	平成24年 3月	1,400	2,100	
212	調査報告書 「街路安全性を踏まえた防犯灯の光色のあり方に関する調査研究」 平成19年度財團法人社会安全研究財團 委託研究事業	特別プロジェクト委員会	平成20年 3月	3,100	4,700	

自動車オートバイ

NO.	タイトル	発行委員会	発行年月	会員価格	非会員価格	備 考
408	平成26年度 自動車・オートバイ委員会活動報告書	自動車オートバイ委員会	平成27年 6月	310	420	
287	平成25年度 自動車・オートバイ委員会報告書	自動車オートバイ委員会	平成26年 5月	310	420	

技術関連

NO.	タイトル	発行委員会	発行年月	会員価格	非会員価格	備 考
286	平成23年度 技術部会報告書	技術部会	平成24年 3月	1,400	2,100	
254	防犯設備の施工要領(一戸建住宅編)第2版	施工基準委員会	平成22年 3月	1,900	2,800	
253	防犯警報システム用語集 第4版	国際規格委員会	平成22年 3月	2,800	4,200	
197	防犯設備の施工要領(平面式駐車場編)	施工基準委員会	平成19年 4月	1,500	2,200	
161	防犯設備の施工要領(Ver - 2)	施工基準委員会	平成17年 4月	4,300	6,500	
103	防犯設備の施工要領 (電気錠施工・監視カメラ選定・施工の手引)	施工基準委員会	平成14年 3月	4,300	6,500	

制度事業関連

NO.	タイトル	発行委員会	発行年月	会員価格	非会員価格	備 考
266	RBSS 画質 A3(静止画)評価チャート A2(静止画)評価チャート セット1式	RBSS委員会	平成22年10月	10,300	15,500	
265	“RBSS 2010”基準 デジタルレコーダ(防犯用)編	RBSS委員会	平成22年10月	8,300	12,400	
264	“RBSS 2010”基準 防犯カメラ編	RBSS委員会	平成22年10月	8,300	12,400	
240	総合防犯設備士テキスト	総合防犯設備士委員会	平成26年 7月	5,400	5,400	
225	デジタルレコーダ(防犯用)標準画像(DVD版Ver 1.0)	RBSS委員会	平成20年10月	5,200	7,800	

価格は消費税込みの価格です。(送料別途)

申込み先、問合せ先

〒105-0013 東京都港区浜松町1-12-4 (第2長谷川ビル4F)

公益社団法人 日本防犯設備協会 事務局
(TEL: 03-3431-7301 FAX: 03-3431-7304 mail : info@ssaj.or.jp)